

Jaar van uitvoering meerjaarlijks onderhoud 2021-2030

Groentype	eenh.	hoev.heid	bew. %	freq in jaren	aantal keren	res.verpl. per jr	prijs	jaarlijks	mrjrlks per jr	totaal reserveringen	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	totaal uitgaven	
N05.01	Moeras																					
	Maaien riet incl afvoeren	m2	25.000	25	1	1	6.250	2,00	€ 12.500,00	€ -											€ -	
	Boomvormers verwijderen	m2	25.000	10	3	1	833	1,00	€ 833,33	€ 9.776,16	€ 3.258,72				€ 3.258,72			€ 3.258,72			€ 9.776,16	
	Baggeren	m2	5.000	100	10	1	500	2,50	€ 1.250,00	€ 14.664,24							€ 14.664,24				€ 14.664,24	
N056.01	Veenmosrietland																					
	Boomvormers verwijderen	m2	13.000	25	3	1	1.083	1,00	€ 1.083,33	€ 12.709,01	€ 2.236,34	€ 2.000,00			€ 4.236,34			€ 4.236,34			€ 12.709,02	
N10.01	Nat schraalland																					
	Maaien grasland	m2	145.000	100	1	1	145.000	0,05	€ 7.250,00	€ -											€ -	
N10.02	Vochtig hooiland																					
	Maaien grasland	m2	330.000	100	1	1	330.000	0,05	€ 16.500,00	€ -											€ -	
N12.02	Kruiden- en faunarijk grasland																					
	Maaien grasland	m2	200.000	100	1	1	200.000	0,05	€ 10.000,00	€ -											€ -	
N12.03	Glanshaverhooiland																					
	Maaien grasland	m2	275.000	50	1	2	275.000	0,05	€ 13.750,00	€ -											€ -	
B10.01	Ligweide en speelweiden																					
	Maaien grasland	m2	65.000	100	1	10	650.000	0,02	€ 13.000,00	€ -											€ -	
	Rollen en slepen grasland	m2	65.000	100	1	1	65.000	0,02	€ 1.300,00	€ -											€ -	
	Kuilen opvullen grasland	m2	65.000	100	2	1	32.500	0,02	€ 650,00	€ 7.625,41	€ 1.525,08			€ 1.525,08		€ 1.525,08		€ 1.525,08	€ 1.525,08	€ 1.525,08	€ 7.625,41	
B10.02	Boomweide																					
	Maaien grasland	m2	95.000	100	1	2	190.000	0,03	€ 4.750,00	€ -											€ -	
B10.03	Schouwpaden																					
	Maaien grasland	m2	110.000	100	1	2	220.000	0,01	€ 2.200,00	€ -											€ -	
	Wal klepelen	m2	110.000	100	1	1	110.000	0,01	€ 1.100,00	€ -											€ -	
B10.04	Bermen																					
	Maaien kantstrook 1m	m2	110.000	100	1	4	440.000	0,02	€ 6.600,00	€ -											€ -	
	Maaien overig grasland 1m	m2	110.000	100	1	2	220.000	0,02	€ 4.400,00	€ -											€ -	
N12.04	Sloottalud; natuurlijke oever																					
	Maaien sloottalud	m2	3.000	100	1	1	3.000	1,00	€ 3.000,00	€ -											€ -	
N16.02	Vochtig bos met productie																					
	Dunnen	m2	455.000	25	5	1	22.750	0,25	€ 5.687,50	€ 66.722,30	€ 33.361,15						€ 33.361,15				€ 66.722,30	
	Randsnoei	m1	50.000	10	1	1	5.000	1,00	€ 5.000,00	€ -											€ -	
	Herplant	m2	455.000	10	5	1	9.100	0,50	€ 4.550,00	€ 53.377,84			€ 26.688,92					€ 26.688,92			€ 53.377,84	
L01.07	Lanen																					
	Stamschot en wortelopslag	stuks	300	100	1	1	300	1,00	€ 300,00	€ -											€ -	
	Snoeien bomen	stuks	300	100	5	1	60	15,00	€ 900,00	€ 10.558,25				€ 5.279,13				€ 5.279,13			€ 10.558,25	
L01.08	Knotbomen																					
	Knotten bomen	stuks	550	50	1	1	275	15,00	€ 4.125,00	€ -											€ -	
L01.10	Struweelranden																					
	Boomvormers afzetten	m2	7.500	25	1	1	1.875	1,00	€ 1.875,00	€ -											€ -	
	Randsnoei	m1	7.500	10	1	1	750	1,00	€ 750,00	€ -											€ -	
	Ondergroei maaien en afv.	m2	7.500	10	1	1	750	1,00	€ 750,00	€ -											€ -	
L01.11	Hakhout																					
	Oudste bepl. afzetten	m2	20.000	100	6	1	3.333	0,80	€ 2.666,67	€ 31.283,72			€ 15.641,86					€ 15.641,86			€ 31.283,72	
	Randsnoei	m1	3.000	10	1	1	300	0,80	€ 240,00	€ -											€ -	
L01.13	Bomenrij/boomweide en solitaire bomen																					
	Stamschot en wortelopslag	stuks	700	100	1	1	700	1,00	€ 700,00	€ -											€ -	
	Snoeien bomen	stuks	700	100	6	1	117	15,00	€ 1.750,00	€ 20.529,94				€ 10.264,97				€ 10.264,97			€ 20.529,94	
D01/D02	Duikers																					
	Nalopen en schoonmaken	stuks	110	100	1	1	110	20,00	€ 2.200,00	€ -											€ -	
D08/D09	Bruggen, vlonders en steigers																					
	Nalopen en schoonmaken	stuks	20	100	1	1	20	40,00	€ 800,00	€ -											€ -	
D06	Beschoelingen																					
	Controle en klein herstel	m1	75	100	1	1	75	2,00	€ 150,00	€ -											€ -	
	Hondenstrand aanvullen zand	m3	10	100	1	1	10	40,00	€ 400,00	€ -											€ -	
G20	Veenputten																					
	Boomvormers verw. struiken afzetten	m2	3.200	100	3	1	1.067	1,00	€ 1.066,67	€ 12.513,49		€ 4.171,16			€ 4.171,16			€ 4.171,16			€ 12.513,49	
G21	Wielen																					
	Niets doen	m2	2.200	0	1	1	0	0,00		€ -											€ -	
	Maaien rietvegetatie incl afvoeren	m2	2.200	100	3	1	733	1,00	€ 733,33	€ 8.603,02	€ 2.867,67				€ 2.867,67				€ 2.867,67	€ 2.867,67	€ 8.603,02	
	Baggeren	m2	2.200	100	10	1	220	3,00	€ 660,00	€ 7.742,72	€ 7.742,72										€ 7.742,72	
G22	Vogelrustgebied																					
	Maaien rietvegetatie incl afvoeren	m2	38.000	25	1	1	9.500	0,10	€ 950,00	€ -											€ -	
	Boomvormers verwijderen	m2	19.000	25	1	1	4.750	1,00	€ 4.750,00	€ -											€ -	
	Baggeren en bagger afvoeren	m2	7.000	100	10	1	700	2,50	€ 1.750,00	€ 20.529,94										€ 20.529,94	€ 20.529,94	
G24	Hoofdwatengang ecol. verb.zone																					
	Inhammen opschonen	m2	25.000	50	1	1	12.500	0,25	€ 3.125,00	€ -											€ -	
	Waterloop opsch./verw. maaisel	m2	25.000	50	1	1	12.500	0,25	€ 3.125,00	€ -											€ -	
	Boomvormers verwijderen	m2	12.500	33	1	1	4.125	1,00	€ 4.125,00	€ -											€ -	

Groentype	eenh.	hoev.heid	bew. %	freq in jaren	aantal keren	res.verpl. per jr	prijs	jaarlijks	mrjrks per jr	totaal reserveringen	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	totaal uitgaven
Onderhoudswerkzaamheden																					
G25	Ov. hoofdwatergangen									€ -											€ -
	Controle oevers en herstellen	m1	12.000	10	1	1	1.200	1,00	€ 1.200,00	€ -											€ -
	Waterloop opsch./verw. maaisel	m2	45.000	50	1	1	22.500	0,25	€ 5.625,00	€ -											€ -
G26	Baggeren	m2	20.000	50	5	1	2.000	2,50	€ 5.000,00	€ 58.656,97				€ 29.328,48					€ 29.328,48		€ 58.656,97
	Verlandingsloten									€ -											€ -
	Niets doen	m2	45.000	0	1	1	0	0,00		€ -											€ -
G30	Nevenwaterloop grote soortenrijkdom									€ -											€ -
	Waterloop opsch./verw. maaisel	m2	30.000	50	1	1	15.000	0,25	€ 3.750,00	€ -											€ -
	Baggeren	m2	15.000	50	5	1	1.500	2,50	€ 3.750,00	€ 43.992,72	€ 21.966,36	€ 10.000,00					€ 21.996,36				€ 53.962,72
G31	Bagger afvoeren ged.	m2	15.000	10	5	1	300	1,00	€ 300,00	€ 3.519,42			€ 1.759,71				€ 1.759,71				€ 3.519,42
	Nevenwaterloop overig									€ -											€ -
	Waterloop opsch./verw. maaisel	m2	70.000	50	1	1	35.000	0,25	€ 8.750,00	€ -											€ -
G32	Baggeren	m2	20.000	100	10	1	2.000	2,50	€ 5.000,00	€ 58.656,97									€ 58.656,97		€ 58.656,97
	Greppels									€ -											€ -
	Nalopen en gangbaar maken	m1	2.900	100	1	1	2.900	0,20	€ 580,00	€ -											€ -
M01	Nalopen en schoonmaken duikers	stuks	12	100	1	1	12	10,00	€ 120,00	€ -											€ -
	Verkeer- en bewegwijzeringborden									€ -											€ -
	Schoonmaken / klein herstel	stuks	100	100	1	1	100	5,00	€ 500,00	€ -											€ -
M02	Informatiepanelen en-borden									€ -											€ -
	Schoonmaken / klein herstel	stuks	20	100	1	1	20	10,00	€ 200,00	€ -											€ -
	Hekwerken									€ -											€ -
M04	Schoonmaken / klein herstel	m1	465	100	1	1	465	1,00	€ 465,00	€ -											€ -
	Vuilnisbakken									€ -											€ -
	Wekelijks legen	stuks	64	100	1	78	4.992	3,00	€ 14.976,00	€ -											€ -
M06	Schoonmaken/rechtzetten/kl. herstel	stuks	64	100	1	1	64	5,00	€ 320,00	€ -											€ -
	Banken									€ -											€ -
	Schoonmaken/rechtzetten/kl. herstel	stuks	42	100	1	4	168	10,00	€ 1.680,00	€ -											€ -
M07	Picknicksets									€ -											€ -
	Schoonmaken/rechtzetten/kl. herstel	stuks	11	100	1	4	44	15,00	€ 660,00	€ -											€ -
	Vogeluitkijkpunt									€ -											€ -
M12	Schoonmaken / klein herstel	stuks	1	100	1	4	4	40,00	€ 160,00	€ -											€ -
	Speeltoestellen , pontje, trimbaan									€ -											€ -
	Schoonmaken	stuks	48	100	1	4	192	10,00	€ 1.920,00	€ -											€ -
W01/W02	Controle / klein herstel	stuks	48	100	1	2	96	25,00	€ 2.400,00	€ -											€ -
	Autowegen									€ -											€ -
	Vegen en materiaal afvoeren	m1	2.000	100	1	2	4.000	0,05	€ 200,00	€ -											€ -
W03	Herstel berm	m1	4.000	10	1	1	400	2,50	€ 1.000,00	€ -											€ -
	Slijtlaag aanbrengen	m2	7.050	100	5	1	1.410	1,00	€ 1.410,00	€ 16.541,26					€ 8.270,63				€ 8.270,63		€ 16.541,26
	Herstel asfalt en deklaag	m2	7.050	100	10	1	705	2,00	€ 1.410,00	€ 16.541,26											€ 16.541,26
W06	Parkeerterrein asfalt									€ -											€ -
	Vegen en materiaal afvoeren	m2	6.500	100	1	2	13.000	0,05	€ 650,00	€ -											€ -
	Greppels (vrij-)maken tbw waterafv	m1	240	100	1	2	480	1,50	€ 720,00	€ -											€ -
W04	Slijtlaag aanbrengen	m2	6.500	100	5	1	1.300	1,00	€ 1.300,00	€ 15.250,81					€ 7.625,41				€ 7.625,41		€ 15.250,81
	Herstel asfalt en deklaag	m2	6.500	100	10	1	650	2,00	€ 1.300,00	€ 15.250,81											€ 15.250,81
	Parkeerterrein halfverharding									€ -											€ -
W05	Vegen en materiaal afvoeren	m2	2.600	100	1	2	5.200	0,05	€ 260,00	€ -											€ -
	Aanvullen kleischelpen	m2	2.600	10	1	1	260	5,00	€ 1.300,00	€ -											€ -
	Fietspaden asfalt									€ -											€ -
W12	Vegen en materiaal afvoeren	m2	9.500	100	1	2	19.000	0,05	€ 950,00	€ -											€ -
	Herstel berm/bochten	m2	500	100	1	1	500	2,50	€ 1.250,00	€ -											€ -
	Slijtlaag aanbrengen	m2	9.500	100	5	1	1.900	1,00	€ 1.900,00	€ 22.289,65			€ 11.144,82				€ 11.144,82				€ 22.289,65
W06	Herstel asfalt en deklaag	m2	9.500	100	10	1	950	2,00	€ 1.900,00	€ 22.289,65			€ 11.144,82				€ 11.144,82				€ 22.289,65
	Fietspaden betegels									€ -											€ -
	Vegen en materiaal afvoeren	m2	150	100	1	2	300	0,05	€ 15,00	€ -											€ -
W09	Herstel berm/bochten	m2	25	100	1	1	25	2,50	€ 62,50	€ -											€ -
	Herstraten banden en tegels	m2	150	100	5	1	30	15,00	€ 450,00	€ 5.279,13	€ 2.639,56						€ 2.639,56				€ 5.279,13
	Voetpaden asfalt									€ -											€ -
W10	Vegen en materiaal afvoeren	m2	2.250	100	1	2	4.500	0,05	€ 225,00	€ -											€ -
	Herstel berm/bochten	m2	100	100	1	1	100	2,50	€ 250,00	€ -											€ -
	Slijtlaag aanbrengen	m2	2.250	100	5	1	450	1,00	€ 450,00	€ 5.279,13				€ 2.639,56					€ 2.639,56		€ 5.279,13
W07/W08	Herstel asfalt en deklaag	m2	2.250	100	10	1	225	2,00	€ 450,00	€ 5.279,13				€ 5.279,13							€ 5.279,13
	Voetpaden halfverharding									€ -											€ -
	Onkruidvrij maken	m2	9.000	100	1	4	36.000	0,10	€ 3.600,00	€ -											€ -
W13	Aanvullen halfverharding	m2	5.000	10	1	1	500	5,00	€ 2.500,00	€ -											€ -
	Ruiterpaden									€ -											€ -
	Eggen en herprofileren	m2	4.500	100	1	2	9.000	0,10	€ 900,00	€ -											€ -
X01	Aanvullen met zand	m2	4.500	10	1	1	450	1,50	€ 675,00	€ -											€ -
	Bestratingen ruiterpaden									€ -											€ -
	Vegen of bladblazen	m2	45	100	1	2	90	0,06	€ 5,40	€ -											€ -
Y01	Hondenstrand									€ -											€ -
	Eggen en herprofileren	m2	600	100	1	1	600	1,00	€ 600,00	€ -											€ -
	Aanvullen met zand	m2	600	20	1	1	120	5,00	€ 600,00	€ -											€ -
Kosten onderhoud totaal / jaar	Onvoorzien herstel / extra werk vandalisme herstel / verzakkingen	pm	1	100	1	1	10.000	1,00	€ 10.000,00	€ -											€ -
	Vervanging									€ -											€ -
	Vervanging beplantingen	pm	1	100	5	1	15.000	1,00	€ 15.000,00	€ 175.970,90	€ 10.000,00	€ 25.000,00	€ 25.000,00	€ 50.000,00	€ 50.000,00	€ 50.000,00	€ 45.000,00	€ 50.000,00	€ 50.000,00	€ 50.000,00	€ 175.000,00
Totaal reserveringen / dotaties	Vervanging kunstwerken e.a.	pm	1	100	5	1	20.000	1,00	€ 20.000,00	€ 234.627,86											€ 235.000,00
										€ -											€ -
										€ 976.061,69	€ 52.236,46	€ 76.292,02	€ 99.620,42	€ 104.316,35	€ 80.429,93	€ 96.525,08	€ 95.664,95	€ 135.925,94	€ 121.810,97	€ 122.610,81	€ 985.432,93
Totaal uitgaven										€ -											€ -
										€ 83.200,83	€ 86.112,86	€ 89.126,81	€ 92.246,25	€ 95.474,87	€ 98.816,49	€ 102.275,07	€ 105.854,69	€ 109.559,61	€ 113.394,20	€ 976.061,69	
										€ -52.236,46	€ -76.292,02	€ -99.620,42	€ -104.316,35	€ -80.429,93	€ -96.525,08	€ -95.664,95	€ -135.925,94	€ -121.810,97	€ -122.610,81	€ -985.432,93	
Toevoeging / onttrekking reserve										€ -											€ -
										€ 30.964,37	€ 9.820,84	€ -10.493,61	€ -12.070,10	€ 15.044,94	€ 2.291,41	€ 6.610,11	€ -30.071,25	€ -12.251,36	€ -9.216,61	€ -9.371,25	
										€ -											€ -
balans begin											€ 131.637,00	€ 162.601,37	€ 172.422,22	€ 161.928,61	€ 149.858,51	€ 164.903,44	€ 167.194,85	€ 173.804,97	€ 143.733,72	€ 131.482,36	
blij/af											€ 30.964,37	€ 9.820,84	€ -10.493,61	€ -12.070,10	€ 15.044,94	€ 2.291,41	€ 6.610,11	€ -30.071,25	€ -12.251,36	€ -9.216,61	
balans eind											€ 162.										